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Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) Orimattilan yhdistys ry on avoin yhteisö, joka edistää 
lasten, nuorten ja lapsiperheiden osallisuutta ja hyvinvointia. Huomioimme toiminnassa 
valtakunnalliset MLL suunnat ja toteutamme kaikessa MLL Liittokokouksessa kesällä 2023 
hyväksyttyjä arvoja: lapsuuden ja vanhemmuuden arvostus, inhimillisyys ja ilo.  

Vuosi 2023 oli paikallisyhdistyksemme 98.toimintavuosi. Painopisteinä oli jatkaa ja kehittää 
eri ikäryhmien matalankynnyksen kohtaamispaikka-, vapaaehtois- ja palvelutoimintaa. 
Keskeisinä toimintamuotoina olivat koululaisten iltapäivätoiminta, eri ikäisille suunnattu avoin 
kohtaamispaikkatoiminta, Harrastamisen Suomen Mallin (HSM) – kerhotoiminta ja 
kesätoiminta, musiikki- ja liikuntaryhmät, vapaaehtois- ja verkostoyhteistyö sekä toiminnan 
kehittäminen. Lisäksi tavoitteena oli valmistautua yhdistyksen 100- vuotisjuhlavuoteen 
koostamalla yhdistyksen historiaa.  

Vuonna 2023 toimintaa ja tapahtumia oli todella 
paljon verrattuna koronapandemiavuosiin 2020–
2022. Mukaan saatiin niin uusia osallistujia, 
vapaaehtoisia kuin yhteistyötahoja. Alkuvuodesta 
käynnistyivät uudestaan lukumummi- ja 
vaaritoiminta alakouluilla sekä maaliskuussa 
yhteistyöllä Pienten Nuokku 9–12 v. ja 
joulukuussa kauan toivottu nuorten olohuone 
Monttu 17–29 v. Perhekahvila kokoontui 
kevätkaudella keskustan lisäksi Pennalassa. Vuonna 2022 alkaneen Ukrainan sodan 
vaikutukset näkyivät asukkaiden arjessa vaikuttaen perheiden hyvinvointiin. Orimattilaan 
avattiin alkuvuodesta Kotokunnan vastaanottokeskus, jonka asukkaille ja muille kuntaan 
muuttaneille yhteistyössä maahanmuuton vapaaehtoistyöryhmän kanssa järjestettiin 
kotoutumistoimintaa: suomen opetusta, tarvikekeräyksiä, kierrätysinfoa sekä erilaisia 
tapahtumia ja retkiä. Kaupungin kiristynyt talouden tasapainottaminen ja palveluiden 
supistusesitykset mm. kouluverkkoon ja varhaiskasvatuspalveluihin herättivät huolta.   
Perheiden kasvanut tuen tarve näkyi mm. Joulupuu- ja Auta Ruokalahjalla -keräyksissä. 
Yhteisöllisyyttä ja yhteisvastuullisuutta kuitenkin osoittivat yksityishenkilöiden ja yritysten halu 
tukea eriarvoisessa asemassa olevia.  

Tapahtumien kehittämiseen ja järjestämiseen luotu Ideointiryhmä oli kaikille avoin. 
Vapaaehtoistoimintaan saatiin mukaan uusia aktiiveja ja yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa toteutettiin kulttuurien kohtaamispaikka Olan Olkkari ja Olan Odottavat ja 
vauvaperheet-vertaisryhmä sekä tapahtumia. Perheille parasta -työryhmän kanssa jatkettiin 
yhteistyötä mm. loma-ajan toiminnassa. Yhteistyötä tehtiin muiden paikallisten toimijoiden 
kanssa, mm. muut yhdistykset, yritykset, seurakunnat ja kaupunki. Antikvariaatti Finlandia 
Kirja on yhdistykselle merkittävä paikallinen tukija, jonka vuosituella mahdollistettiin 
kohtaamispaikka- ja lukumummi- ja vaaritoiminnan lisäksi Kotiseutumuseolla puistoruokailu 
ja syksyllä jaettiin Kätevä & Tekevä-lippuja. Orimattilan VET-vapaaehtoisverkoston kanssa 
jatkoimme ”Harrasta Hyvää” -vapaaehtoistoimintaan mukaan innostamista.  

Yhdistyksellä on keskeinen asema orimattilalaisten lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin 
tukena. Yhdistyksen vahvuutena on sekä ammatillinen että vapaaehtoistoiminta. Huolta toivat 
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kaupungin talouden tasapainottamisen vaikutukset lapsiperheisiin, 

yhdistykselle iltapäivätoiminnan jatkuminen ja tarvittavien resurssien löytäminen kaikelle 
merkitykselliselle toiminnalle. Oma toimitila ostoskeskus Orimatissa on keskeisellä paikalla, 
mutta sen ylläpitäminen on iso kustannuserä. Toiveena tulevaan on yhteistyön tiivistäminen eri 
toimijoiden kanssa ja tilojen osalta yhteistyötä toivotaan etenkin kaupungilta kaikille 
yhdistystoimijoille.  
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1. Koululaisten iltapäivätoiminta 
Toimintasuunnitelma 2023: 1. Koululaisten iltapäivätoimintaa 1–2 -lk. ja erityisen tuen päätöksellä oleville jatketaan Järvikunnan, 
Jokivarren, Pennalan ja Virenojan kouluilla palvelusopimuksella Orimattilan kaupungille. Toiminta on keskeinen edellytys, jotta 
yhdistyksellä voi olla ammatillista toimintaa ja palkattua henkilöstöä.  

Koululaisten iltapäivätoimintaa jatkettiin Orimattilan kaupungille aiempien vuosien tapaan 
Pennalan, Virenojan, Järvikunnan ja Jokivarren kouluilla 1–2 -lk. sekä erityisen tuen päätöksellä 
oleville oppilaille.  

Iltapäivätoiminta tukee kodin ja koulun kasvatustyötä tarjoamalla pienille koululaisille 
mielekkään tavan viettää vapaa-aikaa ikätovereiden ja turvallisten aikuisten kanssa. Toiminnan 
sisällössä ja suunnittelussa huomioitiin lasten ja perheiden toiveita 
sekä valtakunnallisia ja kaupungin iltapäivätoiminnalle asettamia 
tavoitteita. Toiminnan sisältö muodostui vapaamuotoisesta leikistä, 
kädentaidoista, liikunnasta, toimintavuoden aikana olevien juhlien ja 
perinnetapahtumien huomioimisesta, välipalasta sekä 
mahdollisuudesta läksyjen tekoon ja lepoon. Pennalassa, 
Jokivarressa ja uutena Hennassa järjestettiin toukokuussa 
Eskarista Ekalle -tapahtumat, jonka ohessa lapset tutustuivat 
iltapäivätoimintaan (3 tapahtumaa, 56 lasta ja 9 aikuista).   

MLL osallistui kaupungin iltapäivätoiminnan työryhmälle järjestettyihin tapaamisiin (4). Ampun 
4h kanssa tehtiin yhteistyötä mm. sijaisrekrytoinneissa. Syyskaudella järjestettiin yhteistyössä 
Roteva-koulutus (15 h) työntekijöille, josta saatiin hyviä keinoja lapsen rauhoittamiseen ja 
ennakointiin. Epävarmuus toiminnan jatkumisesta paikallisten yhdistysten järjestämänä aiheutti 
huolta, sillä iltapäivätoiminta on edellytys, että yhdistyksellä ylipäätään voi olla palkattua 
henkilöstöä ja ammatillista toimintaa. 

Lapsimäärät ja ohjaajat: Jokivarressa kevätkaudella lapsia oli 29, joista 8 erityisen tuen (et-
) päätöksellä. Syksyllä 32, joista 4 et-päätös. Lisäksi syksyllä 
ryhmässä oli VALO-luokan ukrainalaisia oppilaita (4). Ohjaajina 
toimivat kevätkaudella Heidi Heikkilä, Eetu Tanskanen, Pirkko 
Hietalan sijaisena Siiri Kaltiainen ja yhden oppilaan 
henkilökohtaisena avustajana Tea Ihamäki-Kaija. Syksyllä 
ohjaajina jatkoivat Heidi Heikkilä ja Siiri Kaltiainen Pirkko Hietalan 
sijaisena sekä uutena Laura Heino, joka työnohessa opiskeli 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajaksi 
oppisopimuksella. Lisäksi koulunkäynninohjaaja Marita Vuori toimi 
lisäresurssina etenkin erityistä tukea tarvitsevien lasten kanssa. 
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Järvikunnan ryhmässä lapsia oli 

keväällä yhteensä 10, syyskaudella 8. 
Ohjaajana toimi Kea Ruuska, joka opiskeli 
työnohessa Koulunkäynnin aamu- ja 
iltapäivätoiminnan ohjaajan tutkinnon 
oppisopimuksella sekä toimi aamupäivisin 
koulun puolella ohjaajana. Pennalan 
ryhmässä kevätkaudella oli 21 lasta, joista 
yksi et-päätöksellä. Syyskaudella aloitti 

25 lasta. Ohjaajina toimivat Päivi Mäkinen ja Jarkko Hakola. 
Virenojalla keväällä ryhmässä oli 12 lasta, joista yksi et-päätöksellä, 
syksyllä aloitti 15 lasta.  Ohjaajana toimi kevätkaudella Aki Seppänen 
ja syksyllä Kia Myrsky. Keväällä mukana oli myös harjoittelija ja 
työkokeilija. Työntekijöiden lähiesimiehenä oli toiminnanjohtaja Katri 
Mäki. Lasten käyntikertoja iltapäivätoiminnasta kertyi vuoden aikana 
yhteensä 10 268. (vrt. 2022: 10231; 2021: 9741).  

 

1. Kohtaamispaikkatoiminta 
Toimintasuunnitelma 2023: 2. Avointa kohtaamispaikka- ja vertaisryhmätoimintaa (Perhekahvilat, Terhokerho, Olan Olkkari ja Olan Odottavat) 
jatketaan ja olemme valmiudessa myös kehittämään uutta. Olemme mukana käynnistämässä Nuorisokahvila- ja Pienten Nuokku- toimintaa 
9–12-vuotiaille yhteistyössä muiden alueen toimijoiden kanssa. Tilojen osalta edistämme yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. 

MLL on valtakunnallisesti ja paikallisesti merkittävässä roolissa tarjoamalla kaikille avoimia 
matalankynnyksen paikkoja, jossa eri ikäiset saavat yhteisöllisyyden ja osallisuuden 
kokemuksia, vertaistukea ja tietoa eri palveluista. Vuoden 2023 aikana olemassa olevat 
toiminnat (keskustan Perhekahvila ja Terhokerho) tavoittivat uusia eri ikäisiä kävijöitä ja 
mukaan saatiin myös uusia vastuuvapaaehtoisia ja kylämummeja. Syksyllä 2022 alkanut 
Pennalan Perhekahvila jatkui vielä kevätkauden. Kulttuurien kohtaamispaikka Olan Olkkari 
sekä vertaisryhmä Olan Odottavat ja vauvaperheet koko toimintavuoden. Pienten Nuokku 
käynnistyi tauon jälkeen maaliskuussa ja vuosia suunniteltu nuorisokahvila/nuorten olohuone 
Monttu 17–29 v avasi ovensa Ostoskeskus Orimatissa joulukuun lopulla.   

1.1. Perhekahvila 
Perhekahvilassa kävi vierailijoina mm. Päijät-Soten 
perheohjaaja Sanna Markkanen, kaupungin liikuntapalveluista 
Heidi Kilkki ja Teija Savolainen, psykologi Sinikka Ekonen 
sekä syksyllä varhaiskasvatusjohtaja Johanna Lepistö ja 
sivistysvaliokunnan puheenjohtaja Mirva Illi-Lampio ja 
seurakunnan varhaiskasvatusohjaaja Sirkkuliina Laxén. 
Lisäksi oli yhteisiä toimintahetkiä, kuten Tempoa tenaviin -
musiikkiliikuntahetki, isänpäiväaskartelua, Marttojen kanssa 
kevätkylvö ja joulupipareiden leivontaa. Leivät saatiin 
aiempien vuosien tapaan lahjoituksena K-Supermarketilta ja 
toista vuotta Varpion Puutarhalta salaattiaineksia. Vapaaehtoisilla tarjoilumaksuilla (2 €/perhe) 
katettiin osa muista tarjoilukuluista. Perhekahvila kokoontui keskustassa vuoden aikana 41 
kertaa ja käyntikertoja kertyi 914. (vrt. 2022: 34 kertaa, käyntikertoja 731; 2021: 
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kokoontumiskertoja 17 käyntikertoja 261, kevätkausi oli 

koronapandemian vuoksi tauolla). Vapaaehtoisia ja kylämummeja vuoden aikana oli mukana 
yhteensä 13 eri henkilöä ja vapaaehtoistunteja kertyi vuoden aikana 386 h. (vrt.2022: 7 
vapaaehtoista ja 224h). Pennalan perhekahvila käynnistyi vapaaehtoisen Annukka 
Huuskosen omasta aloitteesta syksyllä 2022 ja kokoontui kevätkauden 1/kk torstaisin klo 17–
19. Toiminnan jatkuminen olisi edellyttänyt uusia vapaaehtoisia. Kokoontumiskertoja oli 5 ja 
käyntikertoja 47, vapaaehtoisia kaksi (2) ja vapaaehtoistunteja 39 h. Kuluneena vuonna 
perhekahviloissa toteutui erittäin hyvin vapaaehtoisvetoisuus. Toiminnanjohtaja avusti 
vierailijoiden ja tarvikkeiden hankinnassa, mainonnassa, toimi vapaaehtoisten tukena sekä oli 
välillä kahvilan aikaan perheiden tavoitettavissa. Kokoontumispaikkana oli MLL toimitila 
Orimattilan keskustassa keskiviikkoisin klo 9.30–12 ja Pennalassa koululla kevätkaudella 1/kk 
torstaisin klo 17–19.  

1.2. Terhokerho 
Terhokerho on kaikenikäisille tarkoitettu avoin iltakerho, jossa 
kuluneen vuoden aikana mm. askarreltiin, retkeiltiin Pappilan 
puistoon sekä pidettiin pikkujoulut. Kerhoa toteutettiin yhteistyössä 
SPR Orimattilan osaston kanssa ja mukaan saatiin niin uusia 
vapaaehtoisia kuin osallistujiakin. Kerhossa kävi myös 
maahanmuuttajaperheitä. Kokoontumisia vuoden aikana oli 
yhteensä 13 ja käyntikertoja 124. Vapaaehtoisia keväällä oli 
mukana keväällä viisi (5) ja syksyllä neljä (4). Vapaaehtoistunteja 
kertyi 135 h. (vrt. 2021: 8 kertaa ja 60 käyntikertaa, vapaaehtoisia 
3 ja vapaaehtoistunteja 87 h). Toiminnanjohtaja avusti kausisuunnitelmissa, hankinnoissa ja 
tiedotuksessa, Henni Ahokas viikkotiedotteissa. 

1.3. Olan Olkkari 
Olan Olkkari käynnistyi syksyllä 2022 yhteistyönä 
maahanmuuton vapaaehtoistyöryhmän (SPR, MLL, helluntai- ja 
ev.lut seurakunnat) kanssa kulttuurien 
kohtaamispaikkatoimintana. Jokaisella kerralla oli jokin teema, 
kuten kädentaitoja, leivontaa, bingo ja pikkujoulut. Lisäksi oli 
mahdollisuus vapaamuotoiseen yhdessä oloon, pelailuun tai 
saada apua läksyissä. Mukana oli jokaisella kerralla 5–9 
vapaaehtoista sekä seurakunnan diakonityöntekijä. Hankinnat 
tehdään vuoroin eri toimijoiden kautta. MLL Ukrainatuella hankittiin mm. pääsiäis-, joulu- ja 
lyhtyaskartelutarvikkeita sekä tarjoiluvuorolla kahvitarpeita (4/vuosi). Olan Olkkari tavoitti hyvin 
etenkin ukrainalaisia ja muita maahanmuuttajia. Kävijöitä oli parhaimmillaan lähemmäs 50 eri 
ikäistä ja kulttuureista tulevaa, Pappilan puiston retkellä 64. Retkiä lukuun ottamatta 
kokoontumispaikkana toimi seurakuntakodin alasali. Kokoontumisia vuoden aikana oli 19 ja 
käyntikertoja keväällä 304 ja syksyllä 246, yhteensä 550. Vapaaehtoisia mukana oli 10 ja 
vapaaehtoistunteja tehtiin 264 h.  
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1.4. Olan Odottavat ja vauvaperheet 

Olan Odottavat ja vauvaperheet -vertaistapaamiseen 1/kk olivat 
tervetulleita myös perheen isommat lapset ja se löysi hyvin paikkansa 
matalankynnyksen vertaisryhmänä. Rinnalle luotiin suljettu Facebook-
ryhmä. Ryhmää toteutettiin MLL tilassa yhteistyössä MLL, Avoin päiväkoti 
Kimppa, liikuntapalvelut ja seurakunta. Syksyllä jokaisella kerralla oli jokin 
äidin hyvinvointiin liittyvät teema liikunnanohjaajan johdolla. Kokoontumisia 
oli vuoden aikana yhdeksän (9), lasten käyntikertoja 46 ja aikuisten 55, 
yhteensä 101. MLL vapaaehtoisia oli mukana kolme (3) ja 
vapaaehtoistunteja kertyi 42 h.  

1.5. Pienten Nuokku 
Nuorten kohtaamispaikoista Pienten Nuokku 9–12 v käynnistyi 
yhteistyöllä tauon jälkeen maaliskuussa. Toiminta oli selkeästi 
odotettua ja kohderyhmälle merkittävä, sillä Avajaisissa oli mukana 
47 lasta ja pääsääntöisesti kävijöitä oli 20–30/kerta. Pienten 
Nuokun toiminta K-supermarket lahjoitti leivät ja Varpion puutarha 
kurkkua. Välillä oli ohjattua toimintaa kuten askartelua, leivontaa, 
kisoja ja juhlia. Yhteistyössä mukana olivat MLL Finlandia Kirjan 
tuella, Ampun 4 h, Orimattilan kaupungin alakoulunuorisotyöntekijä 
ja loppuvuodesta seurakunnan varhaisnuorisotyö. Jokaisella 

kerralla oli paikalla 2–3 ohjaajaa, leivän päälliset hankittiin vuorokuukausina. Lisäksi MLL 
hankki pelejä, askartelu- ja leivontatarvikkeita.  MLL kautta keväällä oli mukana myös kaksi (2) 
vapaaehtoista, Satu Karonen ja kylämummi Leena Rautavuori. Kokoontumiskertoja vuoden 
aikana oli 26 ja käyntikertoja vuoden aikana kertyi arviolta 638. 

1.6. Nuorten Monttu 
Orimattilaan jo pitkään suunniteltu ja toivottu 
nuorisokahvila/nuorten olohuone Monttu 17–29 v avasi ovensa 
joulukuun loppupuolella toimintaa varten remontoiduissa 
tiloissa ostoskeskus Orimatissa. Kohderyhmäksi kaupunki 
päätti 17–29 v, sillä kaupungin nuokkutoiminta on tarkoitettu 
12–18-vuotiaille. MLL avusti hankkimalla toiminnalle resursseja 
ja tukea saatiinkin antikvariaatti Finlandia Kirjan lisäksi 
Myrskylän säästöpankilta ja OP Ylä-Uusimaan 
investointituesta, jolla hankittiin tilaan TV ja Airfryer. Lisäksi MLL 
kautta oli tuntiohjaaja sekä toiminnanjohtaja edustajana nuorten 
ohjausryhmässä ja avajaisissa. MLL toivoo Montun 

kohderyhmän laajentamista 15-vuotiaista alkaen, sillä isommat nuoret ja ne, jotka erityisesti 
tarvitsevat tällaista kohtaamispaikkaa, eivät käy kaupungin nuokulla. Kokoontumiskertoja oli 
seitsemän (7) ja käyntikertoja avajaiset mukaan lukien arviolta 49. 

2. Säännöllinen musiikki-, liikunta ja kerhotoiminta 
Toimintasuunnitelma 2023: Säännöllisenä ryhmätoimintana musiikkitoimintaa (muskariryhmät ja soitonopetus) sekä lapsiperheiden 
liikuntatoimintaa (Temppukerho ja TaaperoTemppu) jatketaan, mikäli niille on riittävät resurssit. Vuonna 2022 alkanutta Harrastamisen Suomen 
Mallin (HSM) -kerhotoimintaa jatketaan kouluilla. Kerho- ja ryhmätoimintaa kehitetään edelleen vastaamaan alueen lasten, nuorten ja 
perheiden tarpeita. 
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2.1. Musiikkitoiminta 

Muskariryhmiä toimi kevätkaudella kaksi (2): Sisarusmuskari 1–4 v ja 
uutena vauvaryhmä. Syksyllä toiminnan suosio kasvoi ja ryhmiä oli neljä 
(4): vauvat (3kk–1 v), aamu- ja iltaryhmät 1,5–3 v aikuisen kanssa sekä 
leikki-ikäisille 4–6-vuotiaille oma ryhmä. Muskareissa leikittiin, 
laulettiin, liikuttiin ja musisoitiin. Ryhmissä kävi 6–12 perhettä/osallistujaa 
ja kokoontumiskertoja oli vuoden aikana yhteensä 82 ja käyntikertoja 
lapset 623 ja aikuiset 497, yhteensä 1120 (vrt. 2022: 3 ryhmää, 
kokoontumiskertoja 52 ja käyntikertoja 382; 2021: 4 ryhmää, 
kokoontumiskertoja 52 ja käyntikertoja 359). 

Soitonopetuksen yksilötunteja annettiin toimintavuoden aikana kahtena (2) päivänä viikossa 
MLL tilassa. Lisäksi järjestettiin kevätkonsertti Taidemuseolla (40 hlöä). Joulukonsertti jäi tänä 
vuonna toteuttamatta, koska oppilaita oli verrattain vähän. Opetusta annettiin pianossa keväällä 
11 oppilasta ja syksyllä 10. Yhteensä opetuskertoja 56 ja käyntikertoja 532 (vrt. 2022: oppilaita 
keväällä 21 ja syksyllä 11, opetuskertoja 23 ja 1 konsertti, käyntikertoja vuoden aikana yhteensä 
355; 2021: oppilaita 23, opetuskertoja 30, 2 konserttia ja käyntikertoja 682). 

Musiikkitoiminnan ohjaajana ja soitonopettajana toimi Selma 
Palo-Kiuru. Musiikkitoiminta on pitkään ollut yhdistykselle 
tappiollista. Soitonopetuksen maksuja korotettiin vuonna 2021 15 
€/h (15 kertaa=225 €/kausi). ja muskarihintoja nostettiin 10 € 
syksystä 2023 75–90 €/ryhmä. MLL jäsenalennus oli -10 
€/osallistuja. Peruuntuneista kerroista ei peritty osallistujilta 
maksua. Lisäksi harrastustukea myönnettiin keväällä neljälle (4) 
oppilaalle ja syksyllä yhdelle (1), yhteensä viisi (5) oppilasta. 
Muskarissa tukea myönnettiin keväällä kahdelle (2) perheelle ja 
syksyllä kolmelle (3), joista kaksi oli ukrainalaisia.  

2.2. Temppukerhot 
Temppukerho – 3–6-vuotiaiden lasten liikuntatoimintaa järjestettiin koko vuoden ajan ja 
TaaperoTemppu (2–3 v) yhdessä aikuisen kanssa. Ryhmät kokoontuivat keväällä viereisellä 
Fitmill Studiolla ja syksystä MLL tilassa. Temppukerhojen suosion vuoksi syksyllä 3–6-
vuotiaiden ryhmiä kokoontui kaksi (2). Temppukerhoissa leikittiin ja liikuttiin monipuolisesti 
liikunnanohjaaja Heidi Kilkin johdolla 15 kertaa kevät- ja syyskaudella. Pikkujoulukerta pidettiin 
Fitmill Studiolla.  Temppukerhossa oli keväällä listalla osallistujia 19 ja käyntikertoja 221, 
Taaperoissa 14 lasta ja 13 aikuista, käyntikertoja 334. Syksyllä Temppukerho-ryhmiä oli kaksi 
(2), joissa osallistujia oli 24, käyntikertoja 180. Taaperoissa 7 lasta ja aikuista, käyntikertoja 
140.  Käyntikertoja vuoden aikana yhteensä 875 (vrt. 2022: 2 ryhmää 10–11 lasta/ryhmä, 43 
kokoontumiskertaa ja käyntikertoja 448; 2021: 1 ryhmä syksyllä 15 kertaa, 10 lasta ja 
käyntikertoja yhteensä 100).  
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2.3. HSM-kerhotoiminta 

HSM-kerhotoiminta on osa valtakunnallista Suomen Harrastamisen mallin kerhotoimintaa, 
jonka toteutuksessa yhdistys oli aktiivisesti mukana. Keväällä 
toteutettiin yhteensä (8) kerhoa eri 
puolilla Orimattilaa, joista 
puuhakerhot (3) Jokivarren ja 
Järvikunnan kouluilla, 

Liikuntakerhot (3) Myllylän, Tönnön ja Virenojan kouluilla sekä 
musiikki- ja mediapajat (2) Jokivarressa. Syksyllä jatkuivat 
Myllylän, Tönnön ja Virenojan kouluilla Liikuntakerhot (3) ja 
Kuivannon koululla Musiikki- ja mediapaja (1). Suunnitteilla oli 
myös liikuntakerho ”Nuorten treenit” yläkouluikäisille 7-9lk 
Jokivarteen sekä Luovan toiminnan kerhot Pennalaan ja Myllylään. 
Näihin ei kuitenkaan koulujen puolesta saatu ajoissa soviteltua tila- ja muita 
käytäntöjä, kun tuli tieto, ettei uusia kerhoja enää voi perustaa.  Vuonna 
2022 alkanut toimintamuoto työllisti kuluneena vuonna vähemmän kuin 
edellisenä, mutta silti toiminnan organisointi, ilmoittautumiset, tiedotteet, 
syksyn tila- ja muut järjestelyt, esimiestyö, sijaisjärjestelyt, kirjanpito, palkat 
ja matkakorvaukset veivät resursseja, joita kaupungilta saatu kertakorvaus 
ei riittänyt kattamaan. Osallistuimme myös kehittämispalavereihin ja 
ohjaajille toteutettiin keväällä palautekysely toiminnasta. Kaupungille 
annettiin palautetta, että organisointiin tarvittava resurssi tulisi huomioida 
tuessa tai organisointi järjestää kaupungin tai jonkin 3.sektorin toimesta. 
Kerhojen ohjaajina toimi tuntiperusteisesti osaavat ja 
ammattitaitoiset ohjaajat (10). Keväällä Jokivarren ja Järvikunnan 
kouluilla toiminnassa oli mukana paljon ip-lapsia, jolloin ohjaaja oli 
mukana ryhmässä toisena ohjaajana. Kerhoryhmiä oli vuoden 
aikana yhteensä 12, joissa mukana 145 lasta, kokoontumiskertoja 
184 ja käyntikertoja 638. (vrt. Kevät 2022 toiminnan pilotointi 2 
kerhoa 31 lasta ja käyntikertoja 175, syksyllä 8 kerhoa 92 lasta ja 
käyntikertoja 855, yhteensä 123 lasta ja 1030 käyntikertaa.)  

3. Kesätoiminta 
Toimintasuunnitelma 2023: 8.Koululaisten kesätoimintaa järjestetään edellisvuosien tapaan 1–3 toimipisteessä. Lapsiperheille järjestetään 
puistotreffejä ja kyläpäiviä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Toiminnan suunnittelussa huomioidaan asukastoiveita. Tavoitteena on 
järjestää myös puistoruokailuita lapsiperheille yritysyhteistyöllä. 

Koululaisten kesätoiminnan tavoitteena on tuoda turvaa, kavereita 
ja mielekästä tekemistä pienten koululaisten lomapäiviin. Toimintaa 
on järjestetty vuodesta 2012 alkaen. Perheiden kaikille avointa ja 
maksutonta kesätoimintaa järjestimme 3.kertaa yhteistyössä 
Perheille parasta -työryhmän (MLL, seurakunta ja Avoin päiväkoti 
Kimppa) kanssa puistotreffien ja kyläpäivien muodossa. Uutena 
yhteistyötahona mukana oli Orimattilan liikuntapalvelut. Lisäksi 
järjestimme perinteisen Kotieläinpuiston retken yhteistyössä 
Lionsien kanssa ja osallistuimme kesäkauden Avajaisiin 
Kotieläinpuistossa. 
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Koululaisten kesätoimintaa 

järjestettiin ma-pe klo 9–15 Orimattilan keskustassa MLL omassa 
toimitilassa 2 toimintaviikkoa sekä 1 viikko Pennalan koululla 7–13-
vuotiaille. Toimintaa tarjottiin myös Pennalaan toinen viikko sekä 
Mallusjoelle, mutta näihin ei tullut riittävästi ilmoittautumisia. 
Yhteensä toteutui 3 toimintaviikkoa suunnitellusta 5 viikosta. 
Ilmoittautuneita keskustan päiväleireillä oli molemmilla 
toimintaviikoilla täydet ryhmät 20 lasta, mutta osallistujia lopulta 18 
ja 17 muutaman peruutuksen vuoksi, Pennalassa 11. Mukana 

kaikissa ryhmissä oli erityistä tukea tarvitsevia lapsia sekä 
keskustassa paikkoja varattuna ukrainalaisille, jotka lopulta eivät 
osallistuneet toimintaan. Ohjaajina toimivat tutut, ammattitaitoiset ja 
perheitä jo etuudestaan iltapäivätoiminnan ja aiempien kesien 
kautta tuntevat ohjaajat. Keskustassa OP Ylä-Uusimaan Kesäduuni 
OP:n piikkiin -tuella palkattiin molemmille viikoille kaksi nuorta 
apuohjaajaa, lisäksi yksi oli mukana perheiden kesätoiminnassa.  
Kaksi (2) helluntaiseurakunnan vapaaehtoista avusti tiskien kanssa 
ja toimitti hävikkiruokaa vähävaraisille perheille. Toiminnanjohtajan 

työpanosta tarvittiin mm. avustushakemusten ja -raporttien teossa, markkinoinnissa, 
ilmoittautumisten vastaanottamisessa, hankinnoissa ja kuljetuksissa sekä esimiestyössä ja 
toiminnan organisoinnissa.   

Kesätoiminnan sisältö muodostui monipuolisesta yhdessä toimimisesta, askartelusta ja muista 
kädentaidoista, leikistä, liikunnasta, peleistä ja retkistä lähialueelle. Toiminnan suunnittelussa 
ja toteutuksessa huomioitiin osallistujien toiveita, joita kerättiin jo ilmoittautumisen yhteydessä 
sekä toiminnan alussa. Palaute kesätoiminnasta oli edellisvuosien tapaan hyvää. Erityisesti 
kiitosta saivat ohjaajat ja ulkoilu. 

Osallistujat yhteensä: Keskusta 17 + 18 + Pennala 11= yhteensä 46 lasta, 15–17 v apuohjaajia 
4 ja 4 ohjaajaa. Lisäksi toiminnanjohtajan työpanos ja kahden (2) vapaaehtoisen apu keskustan 
kesätoiminnan ruokailuiden siivoamisessa ja kuljetuksessa. 

Kesätoiminta lapsiperheille 

Kesällä järjestimme nyt 3.kerran lapsiperheille yhteistyössä 
seurakunnan ja avoin päiväkoti Kimpan sekä uutena mukana 
kaupungin liikuntapalveluiden kanssa puistotreffejä (3) ja 
kyläpäiviä (3). ´Lisäksi mukana oli Päijät-Soten perheohjaajia. 
Toiminnan suunnittelussa huomioitiin asukkaiden omia toiveita ja 
aiempien vuosien osallisuuskyselyn tuloksia, jonka perusteella 
tälle kesälle kokoontumispaikoiksi valikoitui sellaiset kylät, joissa 
ei viime kesänä ollut kyläpäivää. Pennalan kyläpäivä tosin 
jouduttiin siirtämään Virenojalle päällekkäisen koulun kevätjuhlan 
vuoksi. Puistotreffit valikoitiin sijainnin vuoksi keskustan alueelle, 
johon on helppo tulla.  

10 
 Toimintakertomus 2023 
Puistotreffit olivat erittäin suosittuja ja niissä oli paljon eri-ikäisiä 

kävijöitä. Kyläpäivillä osallistujia oli vähemmän. Jokaiseen oli sovittu 
ensisijainen vastuutaho, joka huolehti tarjoiluista, ea-välineistä ja 
ensisijaisesti oheisohjelman suunnittelusta. Jokaiseen kertaan 
liikuntapalvelut piti pienen liikunnallisen aloituksen, seurakunta 
askartelutti tarrapassit, joihin sai jokaisesta osallistumisesta tarran. 
MLL huolehti mainonnasta ja tilasi Orimattilan sanomilta mainoksen, 
jonka tänä vuonna maksoi seurakunta.  

Kotiseutumuseolla oli nyt toisen kerran puistoruokailu Finlandia 
Kirjan yritystuella ja mukana oli myös kaupungin brändilähettiläs 
Johanna jakamassa ruokaa. Lukumummi-Liisa luki lapsille, oli 

erilaisia yhteisleikkejä. Lisäksi taidemuseon uusi Amanuenssi Anniina esitteli kotiseutumuseota 
ja sen historiaa ja Petu Partanen loi tunnelmaa soittamalla harmonikkaa.  

MLL puolesta toiminnassa mukana oli ensisijaisesti vapaaehtoisia 1–3/kerta sekä yksi nuori 
apuohjaaja. Lisäksi toiminnanjohtaja toimi vapaaehtoisten tukena, osallistui 
suunnittelupalavereihin, avusti hankinnoissa ja mm. toisen työntekijän kanssa huolehti 
Kotiseutumuseon puistoruokailun kuljetuksista ja organisoinnista. Virenojalla oli mukana 
koululta tuttu iltapäivätoiminnanohjaaja.  

Yhteistyö kesätoiminnan osalta on ollut toimivaa ja resurssien yhdistäminen eri toimijoiden 
kesken palkitsevaa, kohderyhmä kuitenkin on sama. Toimintaa on tarkoitus jatkaa ensi kesänä. 
Kyläpäiviin pitää vielä kehittää yhteistyötä kylän toimijoiden kanssa, jotta niihinkin saataisiin 
paremmin osallistujia.  

Osallistujamäärät: Kyläpäivät: Virenoja: 15 lasta, 10 aikuista, Mallusjoki: 5 lasta, 10 aikuista, 
Kuivanto: 8 lasta ja 10 aikuista. Kaikki yhteensä 33 lasta ja 30 aikuista. Puistotreffit: 
Varsapuisto: 48 lasta, 34 aikuista, Pappilan puisto: 30 lasta, 36 aikuista, Kotiseutumuseo: 45 
lasta, 49 aikuista. Kaikki yhteensä 129 lasta ja 113 aikuista. 

Lions Club Orimattila Viljamaan kanssa toteutimme elokuun alussa 
perinteisen Kotieläinpuiston retken lapsiperheille, jossa 
osallistujia oli 102, vapaaehtoisia yhteensä 9. Lisäksi työntekijä 
Heidi ja toiminnanjohtaja avustivat kuljetuksissa ja tarjoiluissa.  

Osallistujamäärät: koululaisten kesätoiminta 46 osallistujaa + 4 
nuorta, perhepäivät ja puistotreffit 165 ja aikuisia 143, yhteensä 
308.  Vapaaehtoisia 6 ja vapaaehtoistunteja 57 h. Kotieläinpuiston 
retkellä lapsia oli mukana 53 ja aikuisia 49, yhteensä 102 (vrt. 2022: 
kesätoiminta 52 osallistujaa, perhepäivät ja puistotreffit lapsia 154 
ja aikuisia 162, yhteensä 316.  Vapaaehtoisia 5 ja 
vapaaehtoistunteja 52 h. Kotieläinpuiston retkellä lapsia oli mukana 
60 ja aikuisia 34, yhteensä 94 henkilöä). 

4. Tukioppilas- ja lastenhoitajatoiminta 
Toimintasuunnitelma 2023: 4.Tukioppilastoimintaa tuetaan alueen yläkouluissa, Yhteiskoululla ja Jokivarressa. Yhteistyötä tehdään tapaamalla 
opettajia ja tukioppilaita sekä kannustamalla Itse tehty- avustuksen hakemiseen nuorten omiin hankkeisiin. 5. Lastenhoitajatoimintaa jatketaan 
alueella. Uusia hoitajia perehdytetään ja tarvittaessa ohjeistetaan olemaan yhteydessä Lahden MLL hoitajavälitykseen. 

Kotieläinpuiston retki 2.8.2023. 
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Paikallista tukioppilastoimintaa tuettiin jakamalla keväällä 
vuosittaiset stipendit (5 x 20 €) yhteiskoulun oppilaalle, lisäksi 
tukioppilasvastaava Venla Laukkanen askarteli kortit. Jokivarressa 
ei tänä vuonna ollut yhtään palkittavaa 9-luokkalaista. Molemmille 
kouluille tarjottiin mahdollisuutta tapaamiseen, jotka lopulta jäivät 
toteuttamatta. Toiveena tuli mm. vinkkejä välitunti- ja kiusaamisen 
vastaiseen toimintaan. Näihin panostetaan seuraavana vuonna. 
Tukioppilaita toimi vuoden aikana yhteensä 46 ja 

tukioppilasvastaavina hallituksesta Venla Laukkanen ja Satu Karonen.  
 

Lastenhoitajia oli vuoden aikana listalla neljä (4). Syksyllä Lahden MLL koulutukseen osallistui 
lisäksi yksi (1) uusi hoitaja Orimattilasta. Kysyntä lastenhoitajatoiminnalle oli kuluneena vuonna 
varsin vähäistä. Hoitokeikkoja perheisiin oli vain muutamia eikä tarjottuja synttäri- tai muita 
paketteja tilattu. Kaksi (2) hoitajaa osallistui kuitenkin Arki on perheestä -hyvinvointi-iltaan 
marraskuussa, jossa lastenhoidossa oli seitsemän (7) lasta. Hoitotunteja kertyi vuoden aikana 
30 h. Lastenhoitajatoiminnan vastaavina olivat hallituksesta Venla Laukkanen ja Kati 
Kirjavainen. Toiminnanjohtaja sopi koulutuksesta, markkinoinnista ja yhteydenpidosta hoitajiin 
ja yhteistyötahoihin. 

5. Lukumummi ja – vaari - sekä läksykummi- ja perhekummitoiminta 
Toimintasuunnitelma 2023: 6. Lukumummi ja – vaaritoimintaa käynnistyy uudestaan alakouluilla. Kylämummeja ja -vaareja kutsutaan osaksi 
perhekahvila- ja muuta vapaaehtoistoimintaan. Perehdytyskoulutuksia järjestetään yhteistyössä MLL Uudenmaan piirin kanssa. 7. 
Perhekummitoiminta on osa MLL Hämeen piirin toimintaa, jonka tiedottamiseen osallistumme paikkakunnalla. Yhteistyötä tehdään myös 
läksykummitoiminnan osalta, mikäli saamme mukaan toimintamallista kiinnostuneita vapaehtoisia. 

Lukumummi- ja vaaritoiminta käynnistyi vuoden 2023 alussa neljällä 
koululla Jokivarressa (2), Myllylässä (2), Järvikunnassa (1) ja Tönnössä 
(1). Lukumummit ja – vaarit tukevat 2–6 – luokkalaisten lukemaan 
oppimista ja luetun sisäistämistä tarjoten samalla ylisukupolvisen 
kohtaamisen. Toiminta oli erittäin antoisaa ja toimi tärkeänä 
lukusujuvuuden tukena sekä luottamuksellisena ja lämpimänä 
ylisukupolvisena kohtaamisena. Mummeista ja vaarista tuli myös tärkeitä 
koko luokkayhteisölle yhteisten lounashetkien ja mm. Jokivarren koululla 
yhteisen pipareiden leivontakerran myötä. Vapaaehtoiset kävivät 
koululla kerran viikossa ja samojen oppilaiden kanssa luettiin 
pääsääntöisesti 8–10 kertaa, tarvittaessa pidempäänkin. Yhteen kertaan 
sisältyi 3–5 oppilaan lukuhetket, noin 20min/oppilas. Toiminnanjohtaja 
toimi yhteyshenkilönä kouluihin ja vapaaehtoisiin. Materiaalit saatiin MLL 
Uudenmaan piiriltä, luettavat kirjat valitsivat opettajat yhdessä oppilaiden 

kanssa. Tukea toimintaan saatiin paikalliselta Finlandia Kirjalta sekä koronatauon vuoksi 
siirretystä Myrskylän Säästöpankin Hyviä tekoja -tuesta.  

Syyskuussa tarjottiin lukumummi- ja vaaritoiminnan koulutusta, mutta se peruuntui koska 
ilmoittautuneita ei tullut. Vapaaehtoinen Vuokko Kuokkasen haastattelu lukumummitoiminnasta 
radio Voimassa toi toiminnalle näkyvyyttä. Suunnitteilla oli vapaaehtoisten jalkautuminen mm. 
senioriruokailuihin, jotta mukaan saataisiin uusia vapaaehtoisia.  
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Osallistuimme perhekummitoiminnan tiedottamiseen 

paikkakunnalla yhteistyössä MLL Hämeen piirin kanssa. Hämeen piirin Sanna Kaukonen 
vieraili perhekahvilassa ja oli mukana MLL pisteellä Harrastemessuilla ja Arki on perheestä -
hyvinvointi-illassa, joissa annettiin tietoa perhekummi- ja läksykummitoiminnasta. Kuluneena 
vuonna Orimattilassa ei ollut yhtään kummisuhdetta, mutta kaksi (2) uutta kiinnostunutta 
koulutettiin toimintaan. Hallituksen jäsen Juha-Pekka Tolonen oli kiinnostunut 
läksykummitoiminnasta ja toimi siinä hallituksen vastuuvapaaehtoisena. 

6. Kotoutumistoiminta 
Yhdessä maahanmuuton vapaaehtoistyöryhmän kanssa järjestettiin kotoutumista tukevaa 
toimintaa Kotokunnan vastaanottokeskuksen asukkaille ja muille kuntaan muuttaneille. 
”Orimattilan Vaparit” on tiivis ja toimiva yhteistyöverkosto, joka on toiminut vuodesta 2015 
lähtien kiintiöpakolaisten ja muiden kuntaan muuttaneiden tukena avustamalla kotien 
perustamisessa ja arjen asioissa. Mukana on MLL, SPR, ev.lut ja helluntaiseurakunnan ja 
Toivon keskuksen vapaaehtoisia sekä maahanmuuttokoordinaattori, seurakunnan 
diakoniatyöntekijät vuoroin ja MLL toiminnanjohtaja tukena, yhteensä noin 20 henkilöä.  

Kotokunnan vastaanottokeskus avattiin tammikuussa 2023 
paikkakunnalle ja asukaspaikkoja on 250, tulossa vielä ensi 
vuonna 50 lisää (yhteensä 300). Keväällä vapaaehtoiset 
järjestivät ruoka- ja tarvikekeräyksiä, aloittivat 
vapaaehtoisvetoisesti suomen opetuksen tunnit MLL tilassa (8 
ryhmää) sekä järjestivät mm. kierrätysinfoja. Vaparit järjestivät 
erilaisia retkiä ja tapahtumia mm. kesällä luontoretki Mieliäissuolle 
ja Kujalan jäteasemalle sekä marraskuussa Kätevä& Tekevä-
messuille ja Ilmaisen kirjan päivään. Lisäksi heinäkuussa 
vapaaehtoiset avustivat ukrainalaisten myyjäisissä ja järjestivät 
suomen opetuksen joulujuhlan yhteistyössä Kotokunnan kanssa. Perheitä kutsuttiin mukaan 
Kotieläinpuiston retkille ja muihin kaikille avoimiin tapahtumiin. Olan Olkkarin valtaosa kävijöistä 
oli ukrainalaisia ja muita maahanmuuttajia.  

Kesätoiminta-info järjestettiin toukokuussa ja MLL oli mukana kannustamassa eri toimijoita 
mukaan tukemaan maksutonta osallistumista ja esim. MLL toiminnassa ukrainalaisille tarjottiin 
mahdollisuus osallistua maksutta koululaisten kesätoimintaan. Perhekahvilassa kävi muutamia 
perheitä ja muskarin osallistumismaksut maksettiin kahdelle perheelle. Etuna on ollut MLL 
venäjän kielen taitoinen vapaaehtoinen Mira Hallik, joka käänsi esitteitä sekä toimii tulkkina 
suomen opetuksessa, perhekahvilassa ja kotoutumisen arjen apuna.  

Vapareilla on aktiivinen WhatsApp-ryhmä ja suomen opettajien oma ryhmä. Facebookiin on 
perustettu keväällä suljettu Orimattilan tukiryhmä ukrainalaisille, jossa apua tarvitsevat ja 
antavat voivat suoraan kohdata. Lisäksi ryhmässä tiedotetaan ajankohtaisista tapahtumista ja 
toiminnasta. Vapaaehtoisverkosto kokoontuu säännöllisesti yhteisiin palavereihin. Vuonna 
2023 kokouksia oli 8. Lisäksi Kotokunnan vastaanottokeskuksen yhteistyöneuvottelut mm. 
lajittelu- ja lahjoitustarvikkeista sekä suomen opetuksen järjestämisestä (4). 
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MLL haki ja sai suomen opetukselle Sivis-tukea (8) ryhmälle sekä 
MLL ukrainarusetin avustusta. Näillä avustuksilla pystyttiin 
hankkimaan materiaaleja sekä järjestämään retkiä, tapahtumia ja 
toimintaa. Koska suomen opetus loppui MLL tilassa ja siirtyi 
vastaanottokeskuksen vastuulle, ei syksyllä enää syntynyt tästä 
kuluja. Kesätoimintaan oli varattu 600e, joka siirrettiin käytettäväksi 
MLL ukrainalaisten perheiden joulun tukemiseen lahjakortteina ja 

puuttuvien lahjojen hankintaan. Mukana joulupuukeräyksessä oli Kotokunnan kautta 50 
perhettä, 92 lasta ja nuorta. Lisäksi maahanmuuton vapaaehtoisverkoston kanssa päätettiin 
hankkia lopputuella yhteiskäyttöön ukrainalaisille perheille 
ompelukone ja saumuri. 

Retket ja tapahtumat: yhteensä 11, joista olan Olkkarin (2) 
ulkopuolisia retkiä 3 ja tapahtumia 4, kaikille avoimia 
tapahtumia 3. Näissä 4–58 osallistujaa/tapahtuma. Joista 
aikuisia 60 ja lapsia 30, vapaaehtoisia 10. Käyntikertoja 
yhteensä 341 käyntikerta. 

Suomen opetus: 8 opetusryhmää kevät 127 opiskelijaa + opettajat ja vapaaehtoiset 15 (8-
20/ryhmä, käyntikertoja 887) syksyllä 154 opiskelijaa (8-18/ryhmä, + opettajat ja tulkit 12, 
käyntikertoja 1997). Koko vuosi noin 200 eri opiskelijaa, käyntikertoja 2850 ja 
opettajia/vapaaehtoisia 18 henkilöä.  

7. Tapahtumat 
Toimintasuunnitelma 2023: Osallistumme erilaisiin paikallisiin ja valtakunnallisiin tapahtumiin, projekteihin, keräyksiin ja kampanjoihin, kuten 
MLL valtakunnallinen Koulutien turvaajat – suojatiepäivystys ja Hyvä Joulumieli -keräys sekä Joulupuu-keräys paikallisten eriarvoisessa 
asemassa olevien lasten ja nuorten hyväksi. Järjestämme perinteisen vapputapahtuman lapsiperheille sekä olemme mukana erilaisissa 
tapahtumissa ja tempauksissa, kuten ErkkoRock Youth&Jr. ja Harrastemessuilla 

Vuoden aikana järjestettiin sekä perinteikkäitä että uusia 
tapahtumia ja keräyksiä. Tapahtumien suunnittelua, toteutusta ja 
valmistelua varten luotuun Ideointiryhmään kutsuttiin mukaan 
kaikkia kiinnostuneita ja yhteistyötahoja. Talviloman Pappilan 
puiston perhepäivässä oli mukana 56 eri ikäistä osallistujaa ja neljä 
(4) MLL vapaaehtoista. Keväällä järjestettiin yhteistyössä vaate-, 
hygienia- ja kodintarvikekeräyksiä yhteistyössä Kotokunnan 
vastaanottokeskuksen asukkaille. Vuoden aikana järjestettiin kaksi 
(2) Kirppistapahtumaa Myllylän koululla. Mukana oli MLL 
vapaaehtoisten lisäksi keväällä Marttojen kahvio ja SPR:n nallesairaala sekä MLL toimesta 
ongintapiste lapsille. Keväällä osallistujia oli 200 ja syksyllä 120. Myyjiä oli ihan hyvin, mutta 

asiakkaita olisi toivottu enemmän. Vapaaehtoisia talkoolaisia 
mukana oli keväällä 20 ja syksyllä 12, vapaaehtoistunteja kertyi 185 
h. 

Huhtikuussa osallistuimme MLL-esittelypisteellä Onko OK? - 
pähdekasvatusiltaan 7-luokkalaisille ja heidän vanhemmilleen, 
arviolta 150 osallistujaa. Mukana olivat toiminnanjohtaja ja 
hallituksen jäsen Venla Laukkanen.  Toukokuussa osallistuimme 
Mitä sulle kuuluu -kaakaobuffet tapahtumaan 
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korttiaskartelupisteellä Kulttuuritalolla. Yhteensä 152 osallistujaa, 1 

työntekijä Heidi Heikkilä ja vapaaehtoisena hänen lapsensa Joona, joka oli koko 
tapahtumaidean keksijä.  

Perinteisessä lapsiperheiden Vapputapahtumassa kävi osallistujia 
noin 250, joista katumuskarihetkiin (2) osallistui noin 200. 
Vapputapahtumassa oli muskarihetkien lisäksi ongintaa, 
kasvomaalausta ja kahvio sekä Orimattilan Jymyn taitorata ja Leonat 
myymässä lakua. Mukana oli 9 vapaaehtoista ja vapaaehtoistunteja 
40 h. Lisäksi Heidi Heikkilä ohjasi katumuskarihetket ja avusti 
vapaaehtoisia järjestelyssä.   

Kesäkuussa osallistuimme ensimmäistä kertaa 
järjestettyyn Orimattilan yrittäjien ja kaupungin Kesäkauden 
avajaistapahtumaan, jossa kävijöitä oli arvioilta 3500 henkilöä. MLL 
pisteellä oli jaossa MLL ilmapalloja, esitteitä ja pelailumahdollisuuksia. 
Mukana oli 5 vapaaehtoista, lisäksi toiminnanjohtaja avusti kuljetuksissa, 
materiaaleissa ja päivysti osan aikaa MLL pisteellä. Tapahtuma toimi 
erinomaisena kaupunkilaisia yhdistävänä ja sille toivotaan jatkoa.  

Elokuun alussa järjestimme vuosien tauon jälleen Vaunurallin, jossa yhteistyössä olivat 
mukana Rastivarsat ja liikuntapalvelut. MLL puolesta tapahtumassa Heidi Heikkilän johdolla 
temppurata lapsille ja tarvikkeita vaunujen tuunaukseen, Rastivarsoilta rastit ja liikuntapalvelut 
FasciaMethod -venyttelyhetken alkulämmittelynä. Osallistujia ei kuitenkaan tullut kuin yksi (1) 
perhe. Tapahtuma on kuitenkin aikoinaan ollut erittäin suosittu, mutta kenties sukupolven 
vaihdos, markkinointi ja ajankohta eivät kohdanneet. 

Koulutien Turvaajat -suojatiepäivystys järjestettiin kahtena aamuna 
neljällä (4) koululla: Jokivarressa, Myllylässä, Pennalassa ja 
Virenojalla. Isoilla kouluilla päivystystä oli lisäksi koulujen päättyessä 
ensimmäisenä päivänä alkuiltapäivästä. Mukana oli vapaaehtoisten 
lisäksi mm. seurakunnan lastenohjaajia ja Laukkalinnan 
toimintakeskuksen väkeä. Yhteensä mukana oli 28 eri päivystäjää, 
vapaaehtoistunteja 60 h. 

Elokuussa olimme jälleen mukana lasten ja nuorten Harrastemessuilla 
Orimattila Areenalla. Päivällä messuilla vierailivat kaikki Orimattilan 
kouluikäiset 1-9lk, jolloin MLL pisteellä sai tehdä sokkona hassuja 
naamoja ja kirjata iloa tuovia asioita. Lisäksi oli Harrasta Hyvää -
yhteispiste vapaaehtoisverkoston kanssa vapaaehtoistoiminnasta. 
Iltatapahtuma oli kaikille avoin, jolloin paikalla kävi lähinnä ikäihmisiä ja 
perheitä. MLL esitteli omaa toimintaansa ja valtakunnallisia 
tukimahdollisuuksia. Päivällä MLL pisteellä oli työntekijöitä (2), illalla 
toiminnanjohtaja yhdessä MLL Hämeen piirin Sanna Kaukosen kanssa. 
Kävijöitä oli arviolta 1600. Syyskuussa MLL osallistui neuvolassa 
järjestettyyn Vauvan päivä -tapahtumaan, osallistujia 37 ja kaksi (2) 
vapaaehtoista esittelemässä MLL toimintaa. Lokakuussa Taiteiden ilta 
-tapahtumaan emme lopulta osallistuneet, mutta Jokivarren ip-lapset 
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askartelivat heijastimia, joilla MLL tilan ikkuna oli koristeltu. 

Syysloman perhepäivä pidettiin yhteistyössä avoin päiväkoti Kimpassa. Mukana oli neljä (4) 
MLL vapaaehtoista ja osallistujia 44. 

Arki on perheestä -perheiden hyvinvointi-ilta järjestettiin ensimmäistä 
kertaa yhteistyössä seurakuntakodilla marraskuussa. MLL osallistui 
tapahtuman suunnitteluun ja järjesti lastenhoidon (2 hoitajaa, 7 lasta). 
Lisäksi MLL pisteellä toiminnanjohtaja Katri Mäki ja Hämeen piirin Sanna 
Kaukonen esittelivät MLL toimintaa sekä jakoivat heijastimia ja 
vanhemmuuden tsemppitarroja. Osallistujia oli 53 mukaan lukien 
järjestäjät. Tapahtuma oli onnistunut yhteisponnistus, mutta perheitä olisi 
toivottu paikalle enemmänkin. 

Joulupuun avajaistapahtuma järjestettiin K-Supermarketin aulassa 
(32 osallistujaa, 6 vapaaehtoista). Keräyksessä oli tänä vuonna 
mukana 328 lasta ja nuorta (0–17 v) 148 perheestä, johon liittyen 
järjestettiin paketointitalkoita kahtena (2) päivänä, lahjojen jako 3 
erässä, yksi ukrainalaisille ja muille Kotokunnan asukkaille omanaan. 
Paketointitalkoisiin osallistui 22 eri vapaaehtoista ja 
vapaaehtoistunteja kertyi 97 h. Lisäksi työntekijät avustivat 
organisoinnissa, lahjojen kuljetuksessa ja lajittelussa sekä 
ruokakassien teossa. työntunteja kertyi yhteensä 163 h. 

Joulukuussa osallistuimme Joulumarkkinoille järjestämällä 
ongintapisteen lapsille, kävijöitä arviolta 265, kaksi (2) MLL vapaaehtoista 
ja 14 h. Orimattilan Panimo järjesti Kalja-Harrin huutokaupan 
vähävaraisille, jonka tuotto ohjattiin MLL 
kautta perheiden joulun tukemiseen. Mukana 
huutokaupassa oli hallituksen jäsenet Heidi 
Kulju ja Juuso Tolonen, osallistujia arviolta 
50. Huutokauppaa pystyi myös seuraamaan 
ja osallistumaan Instagramin kautta. 

Tapahtumalle suunniteltiin jo jatkoa seuraavalle vuodelle. 

Vuoden aikana erilaisia tapahtumia järjestimme tai osallistuimme yhteistyössä huimat 42, joissa 
lapsikävijöitä oli arviolta 4321, nuoria 1413 (yht. 5744) ja aikuisia 3055. Vapaaehtoisia mukana 
oli 108 ja vapaaehtoistunteja tehtiin 985 h. Osa tapahtumista on avattu kotoutumistoiminnan 
alle. (vrt.2022: 11 tapahtumaa, lapsia 1481 ja aikuisia 404, vapaaehtoisia 68 ja 
vapaaehtoistunteja 247 h; 2021: 24 tapahtumaa 1642 hlöä, vapaaehtoisia 70 ja 346 h). Lisäksi 
toiminnanjohtaja Katri Mäki, Heidi Heikkilä ja/tai muita työntekijöitä osallistui tapahtumien 
markkinointiin ja valmisteluun, toimi vapaaehtoisten tukena ja oli mukana osassa tapahtumista, 
yhteensä 303 työtuntia. 

8. Jäsen- ja vapaaehtoistoiminta 
Toimintasuunnitelma 2023: 10. Yhdistyksen jäsen- ja vapaaehtoistoimintaa kehitetään järjestämällä jäsenille omaa  
toimintaa sekä kannustamalla uusia mukaan. Ideointiryhmä ideoi, kehittää ja toteuttaa toimintaa ja tapahtumia. Koostamme yhdistyksen 
historiaa kutsumalla toiminnassa mukana olleita yhteisiin tapaamisiin. Vapaaehtoisverkoston kanssa kehitämme yhteistyössä 
vapaaehtoistoimintaa alueella teemalla ”Harrasta Hyvää”. 
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MLL vapaaehtoistoimintaan saatiin mukaan uusia eri-ikäisiä 

aktiiveja. Ilahduttavaa oli kohtaamispaikkatoiminnassa onnistunut vapaaehtoisvetoisuus ja 
kylämummit, jolloin toiminnanjohtaja pystyi olemaan lähinnä vapaaehtoisten tukena. 
Vapaaehtoisista Henni Ahokas yhdessä Satu Karosen kanssa ottivat päävastuuta yhdistyksen 
sometiedotuksesta. MLL Ideointiryhmä kokoontui vuoden aikana 10 kertaa osallistuen mm. 
Kirpputorien, Vapputapahtuman, suojatiepäivystyksen, ja Joulupuukeräyksen 
avajaistapahtuman suunnitteluun ja toteutukseen. Yhdistyksen 100-vuotishistoriikin 
kokoamiseksi jäseniä kutsuttiin syyskokoukseen kertomaan muistojaan ja katselemaan 
vanhoja valokuvia. Ilmoittautuneissa ei kuitenkaan tullut sellaisia, joilla olisi ollut kokemustietoa, 
joten historiikin kokoaminen siirrettiin seuraavalle vuodelle. 

Lukumummi- ja vaaritoiminnalle tarjottiin syyskuussa perehdytyskoulutusta, johon lopulta ei 
tullut osallistujia. Läksykummi- ja perhekummitoimintaa markkinoitiin yhteistyössä MLL 
Hämeen piirin kanssa. Maahanmuuton vapaaehtoisverkosto toimi aktiivisesti (kts. 
kotoutumistoiminta ja Olan Olkkari). Orimattilan VET-vapaaehtoisverkoston kanssa tehtiin 
yhteistyötä teemalla Harrasta Hyvää mm. harrastemessujen yhteydessä sekä yhteisillä 
tapaamisilla jakamalla tietoa ja ideoita vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen ja uusien mukaan 
saamiseen. 

Yhdistyksen näkyvyytenä tapahtumissa ja 
toiminnassa käytettiin yhdistyksen logolla 
varustettuja huppareita tai liivejä, tilattiin lisää ”Olet 
Tärkeä”-heijastimia sekä tapahtumalippu ja Roll-up 
yhdistyksen logolla.  

Kuluneena vuonna yhdistys sai uusia jäseniä, 
mutta osa myös erosi. Jäsenmäärä on jo vuosia 
ollut laskussa. Toimintaan osallistuminen ei 
kuitenkaan edellytä jäsenyyttä. Jäsentoimintaa 
pyrittiin kehittämään vuoden aikana mm. kertomalla 
jäsenyydestä toimintaan osallistuville sekä markkinoimalla paikallisia ja 

valtakunnallisia jäsenalennuksia.  Jäsenet saivat jäsenalennusta paikallisilta yrityksiltä (Kukka 
– ja Hautauspalvelu Henriikka, Neulova Ninja ja Antikvariaatti Finlandia Kirja sekä 
Kotieläinpuiston kausimaksusta, uusina Fitmill Studio ja Kipa Kirjakauppa -10 %). Lisäksi 
jäsenalennusta sai toiminnallisista kerhoista ja soitonopetuksesta (-10 €/osallistuja) ja 
vuosittaisen Kotieläinpuiston retken aikuisjäsenten liput maksoi yhdistys (8kpl). Jäsentiedote 
lähetettiin vuoden aikana kaksi (2) kertaa.  Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 144 
jäsentä, joista aikuisia 93, nuorisojäseniä (15–17 v) 7 ja lapsijäseniä (0–14 v.) 44. (vrt. 2022: 
150, joista lapsijäseniä 33, nuorisojäseniä 11 ja aikuisjäseniä 106, 2021: 158 jäsentä, joista 
lapsijäseniä 46, nuorisojäseniä 16 ja aikuisjäseniä 126). Jäsenvastaavina toimivat Suvi Tammi 
ja Kati Kirjavainen, vahvana tukena puheenjohtaja Siru Sippo. 

9. Yritysyhteistyö ja perheiden tukeminen 
Toimintasuunnitelma 2023: 11. Kutsumme yrityksiä mukaan kannatusjäseniksi sekä tukemaan vähävaraisten perheiden harrastetoimintaa ja 
puistoruokailuja. Tarvittaessa tuemme perheitä esimerkiksi järjestämällä Lapset ensin -keräyksen. 

Vähävaraisten lasten ja nuorten harrastustoimintaa organisoimme paikallisten yritysten 
tuilla vuoden aikana yhteistyössä sosiaalitoimen, kuraattorien ja muiden tahojen kanssa. Tukea 
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myönnettiin pääsääntöisesti 100 €/lapsi tai nuori/kausi. Tuki 

kohdistui esim. jalkapallo-, Cheerleading-, ringette – ja salibandyn kausimaksuihin/ varusteisiin, 
uimahalli- ja kuntosalimaksuihin, kuvataidekouluun, soitonopetukseen, muskareihin, 
temppukerhoon ja koululaisten kesätoiminnan osallistumismaksuihin. Tukea oli myös varattu 
kahden (2) ukrainalaisen maksuihin, jotka lopulta jäivät osallistumatta.   Yhteensä vuoden 
aikana harrastustukea myönnettiin 29 lapsen/nuoren harrastuskuluihin sekä MLL 
Ukrainatuesta kahden (2) perheen muskarimaksuihin. Koronavuosien jälkeen tuen tarve kasvoi 
merkittävästi ja tukia myös jaettiin enemmän. 

Harrastustukien lisäksi järjestimme paikallisen antikvariaatti Finlandia Kirjan tuella kesällä 
puistoruokailun. Finlandia Kirja neuvotteli lisäksi Kätevä & Tekevä -messuille, jossa samassa 
oli Ilmaisen Kirjan päivä marraskuussa yhteensä 1000 ilmaislippua, joista 800kpl jaettiin MLL 
Orimattilan (200kpl) organisoimana myös Lahden (500kpl), Hollolan ja Hämeen piirin (100kpl) 
paikallisyhdistysten kautta. Orimattilassa lippuja jaettiin MLL perheiden lisäksi mm. 
seurakunnan diakoniatyön, Hyväntekeväisyysyhdistyksen ja senioriohjaajan kautta sekä 
suomen opetuksen oppilaille järjestettiin MLL Ukrainatuella bussikuljetus messuille. 

Perinteisen Joulupuu-lahjakeräyksen lisäksi järjestimme paikallisen 
K-Supermarket Tiia Luostarisen kanssa yhteistyönä Auta 
ruokalahjalla-ruokakassikeräyksen. K-Supermarketilla oli lisäksi 
Hyvä Joulumieli-lippaat. Joulupuukeräys toteutettiin yhteistyössä 
Päijät-Soten sosiaalitoimen, neuvolan ja pikkulapsitiimin, seurakunnan, 
koulujen, Kotokunnan vastaanottokeskuksen, 
maahanmuuttokoordinaattorin ja SPR kanssa. Nuorten työpaja avusti 
mm. kirjoittamalla kortit ja askartelemalla joulukortit lahjoihin 
liitettäväksi. Tänä vuonna keräyksessä oli mukana ennätysmäärä 328 lasta ja nuorta, 148 
perheestä (vrt. 2022: 207 lasta ja nuorta, 85 perhettä; 2021: 147 lasta ja nuorta 63 perhettä). 
Puuttuvia lahjoja ja lahjatäydennyksiä hankimme yritystuilla sekä eJoulupuu-keräyksen varoilla, 
samoin ruokakassikeräykseen täydennyksiä ja lisäkasseja. eJoulupuu -keräyksen tuotto oli 
1690 € (v. 2022: 1184,00 €), josta Kotimaanapu ry:n keräyskulujen (15%) jälkeen Orimattilan 
osuus 1 436,50 €. Ruokakasseja jaettiin 62 kpl, joista 21kpl tuplakasseja isoille perheille.  

Hyvä Joulumieli-lahjakortteja jaettiin tänä vuonna Orimattilan MLL organisoimana (MLL 25 kpl 
ja SPR 20kpl x70€). Lisäksi ukrainatuella 50kpl ja yritystuilla 45kpl á 40 € -ruokalahjakortteja 
Edellisen vuoden eJoulupuu-keräyksen lopputuotolla hankimme tammikuussa 36 kpl á 20 € 
Tokmannin lahjakortteja ensisijaisesti ukrainalaisille lapsille ja nuorille, mutta koska sopivaa 
yhteistilaisuutta korttien tasavertaiseen jakoon ei tullut, jaettiin niitä Joulupuu-keräyksen 
yhteydessä. Edellisvuodelta jääneet loput K-ryhmän hyvä teko -lahjakortit 25 € annettiin 
sosiaalitoimen kautta jaettavaksi perheille. 

Harrastustoiminnan tukeminen on merkittävässä asemassa lasten ja nuorten tasavertaisten 
osallistumismahdollisuuksien lisäämisessä, samoin Joulupuu- ja muut tukimuodot lapsille ja 
perheille. Yksityishenkilöt ja yritykset ovat ihailtavasti osallistuneet Joulupuu-keräykseen. 
Yritystuet kohdennetaan suoraan harrastus- ja muuhun sovittuun tukitoimintaan, mutta 
esimerkiksi harrastustoiminnan osalta toiminnanjohtajan vuosittainen työmäärä näiden kanssa 
on arviolta 25–30 h/vuosi (tiedotus tuista, yhteistyö, käytännöistä sopiminen, lisäksi laskutus- 
ja kirjanpitokulut). Joulupuu- ja ruokakassikeräysten järjestäminen ovat iso panos yhdistykseltä, 
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huomioiden vuosittain kasvava avun tarpeen määrä. Tänä vuonna 

toiminnanjohtaja (77 h) ja Heidi Heikkilä koordinaattorina (63 h), lisäksi muut työntekijät (23h) 
avustivat mm. kuljetuksissa, ja ruokakassien lajittelussa työntekijöiden joulutapaamisessa, 
yhteensä 163h (Vrt. 2022: 60+25 h/ 85h). Lisäksi SPR toimi tärkeänä yhteistyötahona 
keräyksen toteutuksessa ja Lato-Panimon huutokauppa mahdollisti merkittävän tuen.  
Vapaaehtoisia joulun ajan keräyksissä oli mukana 26 ja vapaaehtoistunteja joulun aikaan tehtiin 
96,5 h (vrt. 2022:70 h). Yhteistyötahoja mukana oli 10 (K-supermarket, SPR, seurakunta, 
nuorten työpaja, Lato-Panimo, sosiaalitoimi, kuraattorit, neuvola ja pikkulapsitiimi, 
maahanmuuttokoordinaattori ja Kotokunnan vastaanottokeskus). Kokonaisuudessaan tunteja 
tehtiin keräysten eteen yli 300 h. Toivottavaa on jatkossa tiivistää yhteistyötä ja jakaa vastuuta 
eri toimijoille. Samoin esimerkiksi paketointitalkoita helpottaa laittamalla lahjat ensisijaisesti 
lahjakasseihin. 

10. Avustukset ja varainhankinta   
Koululaisten iltapäivätoimintaa toteutettiin sopimusperusteisesti Orimattilan kaupungille. 
Epävarmuus toiminnan jatkumisesta ja aluksi tieto sopimusten tekemisestä vain syyskaudelle 
aiheutti huolta. Kaupunki teki syksyllä selvityksen toiminnan järjestämisen kustannuksista 
omana toimintana sekä tiedustelun, johon nykyisten palveluntuottajien MLL ja Ampun 4h lisäksi 
tarjouksen antoi Hämeen Lastenliitto. Iltapäivätoiminta on keskeinen, jotta yhdistyksellä voi olla 
ylipäätään palkattua henkilöstöä. Tarjouspyynnöt kaupungille on vuosittain pyritty laskemaan 
mahdollisimman realistisesti, mutta esimerkiksi sijaisia ei aina saatu, jolloin muut ohjaajat tai 
toiminnanjohtaja ovat joustaneet ja sijaistaneet sivukouluilla tai sijainen palkattu vain 
akuuteimmaksi ajaksi. Kaupunki on myös maksanut maksuvapautuspäätöksen saaneiden 
oppilaiden kustannukset, mutta tästä aiheutuvaa kulua ei ole voitu todentaa kirjanpidossa. 

Kaupungin kulttuuriavustus (6000 €) oli keskeinen musiikkitoiminnan mahdollistaja 
(soitonopetus 3000 € ja muskarit 1500 €). Lisäksi sitä kohdennettiin kaikille avoimeen ja 
maksuttomaan kohtaamispaikkatoimintaan (1000 €) sekä tapahtumiin (500 €). Kulttuuriavustus 
ja osallistumismaksut eivät kuitenkaan kata kuin osan musiikkitoiminnan kustannuksista, ja 
toiminta on vuodesta toiseen yhdistykselle tappiollista. Joulupuu- ja muut joulun ajan keräykset 
ovat yhdistykselle iso vuosittainen ponnistus (v.2023 163 h työtuntia ja vapaaehtoispanos 97 
h), johon tänä vuonna saatiin kaupungin Kevytrahaa (500 €). 

HSM-kerhotoiminnan avustus kaupungilta (50 €/kerhotunti, yhteensä 10 200 €) ei riittänyt 
kattamaan kaikkia toiminnasta aiheutuvia kuluja (-983,82€). Tästä kaupungille annettiinkin 
palautetta, että organisoinnista koituva työmäärä ja kustannukset tulisi huomioida sekä 
ohjaajille luvatut matkakulut sivukylille. Sivukylille on hankala saada ohjaajia 1–2 tunnin 
ohjaustoimintaan, joten kilometrikorvaukset tulisi huomioida kaupungin tuessa. 

Koululaisten kesätoimintaan yhdistys sai tukea aiempien vuosien tapaan AVI:n lasten ja 
nuorten paikallisen harrastetoiminnan valtion avustuksesta (4000 €/ haettu 8000 €), MLL 
Uudenmaan piiriltä (1000 €) sekä Hämeenmaan Kannustajat -äänestyksestä (1410 €). OP Ylä-
Uusimaan Kesäduuni OP:n piikkiin tuella pystyimme mahdollistamaan viisi (5) viikkoa 
nuorille kesätyötä (1000 €). Tuki oli suoraan nuorelle maksettava palkka. Osallistumismaksu 
perheille oli 60 €/viikko, josta myönnettiin yhteensä 4 toimintaviikkoa (240 €) harrastustukea 
vähävaraisille perheille, lisäksi oli varauduttu tukemaan ukrainalaisia.  
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Perhepäivät olivat osallistujille maksuttomia. Kotieläinpuiston 

retkellä Lionsit tarjosivat makkarat kaikille osallistujille sekä liput yli 2-vuotiaille lapsille, ja niistä 
riitti myös muutamalle vähävaraisen perheen aikuiselle. MLL Orimattilan yhdistys maksoi 
aikuisten liput omille jäsenilleen (8kpl).  Perheiden kesätoiminnan retkipäivien eväs- ja muut 
hankinnat tehtiin MLL Uudenmaan piirin tuella. 

Kohtaamispaikkatoiminnalle tukea saatiin Myrskylän Säästöpankin Hyviä Tekoja-
äänestyksestä (1000 €) ja OP Ylä-Uusimaan investointitukea (2000 €), jolla hankittiin mm. 
TV ja Airfryer Nuorten Monttuun sekä MLL tilaan kierrätyslaatikot. Tukea haettiin lisäksi 
kohtaamispaikka- ja vapaaehtoistoimintaan Ragnar Ekbergin säätiöltä, Stiftelse 7nde Mars 
Fonden säätiöltä ja Minela-säätiöltä, mutta päätökset olivat kielteisiä. Vuonna 2022 saatu 
Myrskylän säästöpankin Hyviä Tekoja -tuki vuodelta 2020 lukumummi- ja vaaritoimintaan 
(500 €) käytettiin tänä vuonna, koska toiminta alkoi uudelleen vasta 2023 vuoden alusta. 

MLL Ukrainarusetin valtakunnallisesta keräysavustuksesta (5000 €) mahdollistettiin suomen 
opetusta, Olan Olkkarin toimintaa, tapahtumia ja retkiä. Koska suomen opetus siirtyi 
Kotokunnan vastuulle syyskaudella ja kesätoimintaan varatut harrastustuet jäivät käyttämättä, 
hankittiin loppuvaroilla joulutukena ukrainalaisille perheille puuttuvien joululahja (-148,60 €) ja 
40 € x 50kpl lahjakortteja ruokakauppaan. Lisäksi hankittiin ompelukone ja saumuri 
yhteiskäyttöön (-497,85 €). Opintokeskus Siviksen tukea saimme Suomen opetuksen 
toteutukseen keväällä 8 ryhmälle (3099,87 €). 

Sotaveteraani Veikko Knuuttila halusi kohdentaa Orimattilan MLL kautta 100 v-
syntymäpäivämuistamisensa ukrainalaisten lasten tukemiseen. Summa (1950 €) siirretään 
kokonaisuudessaan käytettäväksi vuonna 2024. 

Antikvariaatti Finlandia Kirjan tuki on merkittävä mahdollistaja 
yhdistyksen toiminnalle. vuonna 2023 tukisumma oli 7230,48 € 
(€ vrt. 2022: 5769,28 € 2021: 4702,52 €) ja sen kohdentamisesta 
sovitaan vuosittain suoraan Finlandia Kirjan kanssa 

Vuosikorvauksen tuki perustuu edellisen vuoden myyntituottoon, josta Orimattilan 
paikallisyhdistys saa 80 % ja keskusjärjestö 20 %. Tuki on merkittävä mahdollistaja. Tukea 
kohdennettiin Lukumummi- ja vaaritoimintaan (1500 €), Kotiseutumuseon puistoruokailuun 
sekä perheiden tukemiseen (1730,38 €), kaikille avoimeen matalankynnyksen 
kohtaamispaikkatoimintaan (4000 € ja edellisen vuoden 983,24 €), etenkin Pienten nuokku ja 
Nuorten Montun toimintaan. Nuorten Monttu tosin käynnistyi vasta loppuvuodesta, mutta sen 
eteen tehtiin tärkeää pohjatyötä. Lisäksi Antikvariaatti Finlandia kirja jakoi 800 vapaalippua 
Kätevä ja Tekevä -messuille, joiden organisoinnista Orimattilan MLL toiminnanjohtaja vastasi 
yhteistyössä Lahden, Hollolan ja Hämeen piirin yhdistysten kanssa.  

Joulupuuhun ja vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten harrastustoimintaan tukea jouluna 
2022 vuoden 2023 harrastustoiminnan tukemiseen saatiin Orfer Oy (Joulupuu 500 € ja 
harrastustoiminta 1000 €), Pekkalan korjaamo (1000 €) Orimattilan Vesi ja Lämpö (2 x 500 
€). Tukea sai vuoden aikana yhteensä 29 0–17-vuotiasta lasta ja nuorta (yhteensä -2944,25 €). 
Lisäksi kahden ukrainalaisperheen muskarimaksut maksettiin MLL ukrainatuesta (170 €). 
Tukea tarvitsevien perheiden tavoittamiseksi yhteistyötä tehtiin sosiaalitoimen, 
koulukuraattorien ja seurakunnan ja neuvolan pikkulapsitiimin kanssa. Mahdollisuudesta 
tukeen tiedotettiin lisäksi toiminnan järjestäjiä sekä MLL nettisivuilla. Tukea myönnettiin 
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harrastukseen/harrastusvälineisiin pääsääntöisesti 100 €/ lapsi tai 

nuori, tarvittaessa koko harrastusmaksuun ja esim. yhden nuoren silmälaseihin (100 €). 
Harrastustukien jakamisesta koituu yhdistykselle työtä ja kustannuksia mm. tiedotus ja 
sopiminen yhteistyötahon ja perheen kanssa, laskutus- ja kirjanpitokulut, keskimäärin 15 
€/harrastus. Loppuvuodesta myönnetyt (Orfer 1500 €, Pekkalan Korjaamo 1000 € ja Orimattilan 
Vesi 500 € ja Lämpö 500€) ja edellisinä vuosina käyttämättä jääneet yritystuet (2195,23€) 
siirretään käytettäväksi vuonna 2024. 

Orimattilan Lato-panimon Kalja-Harrin huutokauppa vähävaraisille oli yllättävä ja 
erinomainen yhteistyökuvio, jonka tuotolla (2635,90 + hierontamaksu 55 €) hankittiin joulupuun 
puuttuvia lahjoja (-1593,29 €), täydennyksiä ruokakasseihin (-435,60 €) sekä ruokalahjakortteja 
perheille (20 kpl x 40 €, 800€)). Puuttuva osa (-241,13 €) katettiin muilla yritystuilla. Lisäksi 
käytettiin yritysten ja yksityishenkilöiden lahjoittamia sekä edellisen vuoden käyttämättömillä 
eJoulupuun Tokmannin 20 € lahjakortteja. Sarin kauneussalonki lahjoitti lisäksi 
hemmottelulahjakortin sekä naisten vaatteita jaettavaksi. 

Lisäksi Joulupuu-keräyksen puuttuviin lahjoihin ja ruokakasseihin käytettiin osa 2023 
eJoulupuu-keräyksen tuotosta (-1242,54 € Joulupuun S-Business-kortilla). Yhteensä vuoden 
2023 keräystuotto oli 1690,00, josta Orimattilan osuus 1436,50 €.  

Orimattilan K-Supermarketin kanssa yhteistyössä toteutetulla Auta Ruokalahjalla -
ruokakassikeräyksen (62 kpl + isoille perheille 21 kpl tuplakassit) lisäkasseihin ja täydennyksiin 
käytettiin yritystukia sekä eJoulupuun tuottoa (-1217,57 €). K-supermarket lahjoitti lisäksi leivät 
kohtaamispaikkatoimintaan ja Pienten nuokulle ja Varpion puutarha salaattitarvikkeita.  

Tukioppilaille jaettiin keväällä 5 kpl á 20 € stipendit (-100 €) sekä kortit ansiokkaasta ja 
merkityksellisestä toiminnasta. 

Hyvä joulumieli- keräyslippaat (2kpl) olivat K-supermarketin kassalla ajalla 16.11.–24.12. 
Tuotto 60,53 €. (vrt. 2022: 125,80 €) tilitettiin kokonaisuudessaan valtakunnalliselle keräystilille. 
Hyvä Joulumieli – lahjakortteja á 70 € jaettiin Joulupuukeräyksen yhteydessä yhteistyötahojen 
suosituksen mukaisesti MLL kautta paikallisille vähävaraisille perheille MLL (25kpl) ja SPR 
(20kpl). Tänä vuonna lahjakorttien jaosta ja raportoinnista vastasi MLL toiminnanjohtaja. 

Omavarainhankintana järjestettiin tapahtumia: Vapputapahtuma ja kirpputorit (2) sekä 
ongintapiste Joulumarkkinoilla. Tuottoja saatiin kirppisten pöytävuokrista, onginnasta, 
kasvomaalauksesta, kahviosta sekä joulukalentereiden myynnistä. Kirppisten tuotto jäi lopulta 
melko pieneksi (426,22 €), koska tuotoista (934,30 €) yli puolet (-508,08 €) meni 
järjestämiskuluihin, joita aiheutui mm. koulun tilavuokrista, onginta- ja muista 
tarvikehankinnoista sekä Teosto maksuista. Jäsenmaksutuotot (592,50 €) kohdentuivat 
yhdistyksen vapaaehtoistoimintaan (vrt. 2022: 622,50 €).  

Vuokraustoiminta: MLL toimitilaa ei vuoden aikana vuokrattu lainkaan, mutta  varattiin 
hallituksen/työntekijöiden omatoimikäyttöön kolme (3) kertaa. Lahden seudun 
kehitysvammaisten tuki ry vuokrasi tilaa vielä kevätkaudella järjestämällä toimintakerhon 
erityislapsille. Muita vuokratarvikkeita (äänentoistolaitteet, videotykki ja lasten turvaistuimet 
sekä syöttötuoli) ei juuri vuokrattu, vain turvaistuin (1) ja syöttötuoli (1) kertaa. 



21 
 Toimintakertomus 2023 
11. Verkostoyhteistyö ja vaikuttamistyö 

Toimintasuunnitelma 2023: 12. Osallistumme Mannerheimin Lastensuojeluliiton valtakunnalliseen toimintaan ja yhteiskunnallisten asioiden 
seuraamiseen sekä pyrimme reagoimaan lasten, nuorten ja perheiden tarpeisiin tiedottamalla ja osallistumalla. Seuraamme kaupungin 
toimenpiteitä lapsia ja perheitä koskevissa asioissa ja otamme rohkeasti ja rakentavasti kantaa niihin. Pidämme yhteyttä päättäjiin ja 
valmistelijoihin ja toimimme lasten, nuorten ja perheiden äänitorvina. Teemme yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa ja osallistumme alueen 
eri työryhmiin yhdistyksen ydintoiminnan ja resurssien mukaan. 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton valtakunnallisia tiedotteita ajankohtaisista ilmiöistä jaettiin 
sosiaalisessa mediassa. Toiminnanjohtaja Katri Mäki ja hallituksen jäsen Kati Kirjavainen 
osallistuivat kesäkuussa MLL Liittokokoukseen Lahdessa yhdistyksen edustajina. 

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa paikallisella tasolla oli vahvaa ja merkityksellistä. 
Maahanmuuton vapaaehtoistyöryhmä kokoontui aktiivisesti (8) ja toteutti maahanmuuttajille 
mm. vapaaehtoisvoimin kevätkaudella suomen opetusta, retkiä, Kotokunnan 
vastaanottokeskuksen asukkaille tarvikekeräyksiä ja kierrätysinfoa sekä kulttuurien 
kohtaamispaikka Olan Olkkari-toimintaa. Ryhmässä oli mukana vapaaehtoisia MLL, SPR, 
ev.lut ja helluntaiseurakunnasta sekä Toivon Keskuksesta. Eri toiminnoille luotiin myös omat 
WhatsApp-ryhmät sekä Facebookiin Orimattilan tukiryhmä ukrainalaisille. 

Yhteistyötä tehtiin vuoden aikana muiden paikallisten toimijoiden kanssa, kuten SPR 
Orimattilan osaston kanssa Terhokerho ja yhteistyö Joulupuu-keräys, Orimattilan Leonat ja 
seurakunnan varhaiskasvatus suojatiepäivystys ja Ampun 4H kerho- ja iltapäivätoiminnan 
osalta sekä kartoitettiin yhteisiä toimitiloja. Toivottavaa olisi edelleen lisätä yhteistyötä, joka 
mahdollistaa resurssien yhdistämisen ja vaikuttavuuden lisäämisen. Yhteistyö Orimattilan 
kaupungin kanssa on keskeistä ja voiden aikana järjestettiinkin tauon jälkeen Yhdistysiltoja (2) 
sekä kohtaamispaikkatoiminnan kehittämisiltapäiviä osallisuuskoordinaattorin johdolla. 
Orimattilan VET -vapaaehtoisverkosto kokoontui vuoden aikana viisi (5) kertaa. Yhteisenä 
intressinä Harrasta Hyvää- ajatuksella on tehdä yhteistyötä ennemmin kuin kilpailla 
vapaaehtoisista, jotta jokainen löytäisi oman tapansa toimia yhteiseksi hyväksi. 

MLL toiminnanjohtaja osallistui yhdistysten edustajana kaupungin LAPE-työryhmään (5) sekä 
Maakunnalliseen (2) ja MLL (2) kohtaamispaikkaverkostojen sekä Päijät-Hämeen 
lapsiperhetoimijoiden (2) kokouksiin sekä Kumppanuusfoorumiin (1) ja 
järjestöavustusinfoihin (2) ja Salpauksen järjestöyhteistyö-kokoukseen (1). Perheille 
parasta -työryhmä kokoontui vuoden aikana laajennettuna (4) sekä kesä- ja loma-ajan 
toiminnan osalta (4).  Lisäksi olimme mukana koululaisten kesätiimissä (2) ja Suomen 
Harrastamisen Mallin -kokouksissa (2). Satu Karonen osallistui kulttuuritoimen erätauko -
kehittämispajoihin (2) ja puheenjohtaja Siru Sippo kohtaamispaikkatapaamiseen (1). Heidi 
Heikkilä osallistui Leader-infoon (1) ja toiseen Yhdistysilloista (2). Pienten nuokun työryhmä 
(5) ja nuorten ohjausryhmä (3) toimivat näiden toimintojen suunnittelu- ja seurantaryhminä. 
Arki on perheestä -hyvinvointi-illan suunnittelukokouksia oli kolme (3) ja Kimpan 
lakkautusuhkaan liittyen järjestettiin yhteistyötahojen Perheiden tuki-Teams kokous (1). MLL 
oli yhteydessä päättäjiin huolestaan Kimpan toiminnan lakkautusuhasta, ehdotti mahdollisia 
yhteistyökuvioita toiminnan jatkumiseksi sekä kutsui päättäjiä Perhekahvilaan kohtaamaan 
perheitä. Hallituksen edustajat Suvi Tammi ja Juuso Tolonen osallistuivat kouluverkon 
supistamista koskevaan keskustelutilaisuuteen Myllylän koululla (1). 

Iltapäivätoiminnan ohjaajille järjestettiin yhteistyössä Ampun 4h kanssa Roteva-koulutus (15h/ 
MLL 7 osallistujaa). MLL koulutuksista toiminnanjohtaja Katri Mäki osallistui 
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tilastointikoulutukseen (1), hallituksen jäseniä ei tänä vuonna 

osallistunut koulutuksiin. Järvikunnan iltapäivätoiminnanohjaaja Kea Ruuska suoritti 
kevätkaudella loppuun oppisopimuksella aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajan tutkinnon ja 
Jokivarressa samaa tutkintoa syksyllä alkoi suorittamaan Laura Heino. Yhteisöpedagogi (AMK) 
-opiskelijoista hallituksen jäsen Satu Karonen suoritti pitkän harjoittelujakson kevätkaudella ja 
Heidi Heikkilä aloitti marraskuussa työn opinnollistamisen. 

Yhdistys on pitkään toivonut kaupungin huomioivan tulevia remontti- ja tilamuutossuunnitelmia 
suunnitellessaan myös järjestö- ja yhdistystoimijoiden tarpeet. Oman toimitilan ylläpitäminen on 
yhdistykselle iso kuluerä. Vuoden aikana jatkoimme sopivan tilan etsimistä nykyisen 
puutteellisen sisäilman vuoksi. Parasta olisi, kun kaupunki perustaisi kohtaamispaikan, 
”Yhteisötalon”, jossa kaikenikäiset voisivat toimia saman katon alla. 

12. Tiedotus   
Yhdistyksen säännöllisinä tiedotuskanavina toimivat Facebook 
-sivusto MLL Orimattilan yhdistys ry, Instagram-tili 
mll_orimattila sekä nettisivut https://orimattila.mll.fi/ Lisäksi 
toimintaa markkinoitiin oman toiminnan ja 
yhteistyökumppaneitten kautta. Perheille parasta-työryhmän 
kanssa julkaistiin viikoittain yhteinen viikkotiedote, jossa 
kerrottiin kaikkien toimijoiden (MLL, Kimppa ja seurakunta) 
avoimesta toiminnasta. Lisäksi tiedotteeseen poimittiin alueen muiden, kuten kulttuuritoimen 
tapahtumia. Aiempien vuosien tapaan koostettiin yhteiset lapsiperhetoimijoiden kevät- ja 
syysesitteet. Harrastemessuja ja muita tapahtumia varten tehtiin lisäksi muita kausiesitteitä 
yhdistyksen toiminnasta. Lasten ja nuorten kesätoiminnan esite jaettiin kaikille kouluikäisille, 
lisäksi toiminnasta tiedotettiin Wilman kautta. Perheiden kesätoiminnasta julkaistiin mainos 
Orimattilan Sanomien kesäliitteessä, jonka tänä vuonna maksoi seurakunta. 

Lehtiartikkeleita yhdistyksen toiminnasta vuoden aikana kertyi yhteensä 27 (vrt.2022:10). 
Lehdistötiedotteita ja yhteydenottoja tehtiin ajankohtaisesta toiminnasta paikallislehdille sekä 
ilmaispalstoille. Näkyvyyttä saivat mm. Pienten Nuokun ja nuorten Montun avajaiset, suomen 
opetus ja tarvikekeräykset ukrainalaisille, yhdistykselle myönnetyt avustukset ja 
iltapäivätoiminta, Vapputapahtuma, Koulutien turvaajat -suojatiepäivystys sekä Joulupuu- ja 
isovanhemmat ry:n keräys ukrainalaisille. Lapsiperheiden kesätoiminnasta julkaistiin mainos 
Orimattilan kesälehdessä. Lisäksi yhteiset tapahtumat, kuten Harrastemessut ja Kesäkauden 
avajaiset saivat näkyvyyttä. Lukumummi- ja vaaritoiminnasta oli radio Voimassa vapaaehtoisen 
haastattelu.  

Tavoittavin tiedotuskanava oli Facebook-sivusto, johon saatiin vuoden aikana hyvin uusia 
seuraajia. Tiedotuksessa jaettiin vastuuta vapaaehtoisten ja työntekijöiden kesken. Hallituksen 
jäsen Henni Ahokas teki säännöllisestä toiminnasta ja tapahtumista mainoksia sekä vastasi 
yhdistyksen sometiedotuksesta yhdessä Satu Karosen kanssa.   

13.  Resurssit  
Yhdistyksellä oli vuoden aikana samanaikaisesti yhteensä 8–9 osa-aikaista palkattua 
työntekijää, joista 7–8 iltapäivätoiminnanohjaajaa (12–28 h/viikko) ja toiminnanjohtaja (30 
h/viikko). Lisäksi musiikkitoiminnan ohjaaja (12–18 h/viikko) ja temppukerhojen ohjaaja (2–3 
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h/viikko). HSM-kerhonohjaajina toimi keväällä kuusi (6) eri ohjaajaa 

ja syksyllä kaksi (2). Lisäksi iltapäivätoiminnan ohjaajat avustivat ja ohjasivat kerhoissa. Pienten 
Nuokussa ja nuorten Montussa oli MLL kautta Finlandia kirjan tuella tuntiohjaajat (1–3/kk). 
Harjoittelijoita vuoden aikana oli Virenojalla (2), Jokivarressa (1) ja Järvikunnassa (1). Lisäksi 
harjoittelija yhdistyksen kohtaamispaikka- ja muussa toiminnassa kevätkauden (1) ja 
Pennalassa TET-jaksolla kaksi (2) nuorta.  Sijaistarve oli tänäkin vuonna toistuvaa. 
Oppisopimusopiskelijoille saatiin pääsääntöisesti jo etukäteen sovittua sama sijainen, 
tarvittaessa kutsuttavia uusia saatiin myös listalle. Tilapäiseen akuuttiin tarpeeseen ei aina 
löytynyt sopivaa henkilöä, joka olisi pystynyt kulkemaan esimerkiksi Pennalaan, Virenojalle tai 
Mallusjoelle. Tällöin Jokivarren ohjaajat joustivat ja joku heistä tai toiminnanjohtaja toimi 
sijaisena sivukylillä. Haasteita toi etenkin syksyllä löytää Virenojalle sijaista ja toiminnanjohtaja 
joutuikin useamman kerran syyskaudella perehdyttämään sinne uusia, välillä päivän aikana oli 
kaksikin eri henkilöä.  

Kaupungin kanssa käydyt keskustelut iltapäivätoiminnan mahdollisesta siirtymisestä kaupungin 
omaksi toiminnaksi tai avoimeen kilpailutukseen toi huolta resurssien ja yhdistyksen toiminnan 
jatkumisesta. Toivottavaa on iltapäivätoiminnan säilyvän yhdistyksillä, sillä yhteistyö 
kolmannen sektorin kanssa ei hyödytä ainoastaan koululaisten iltapäivätoimintaa vaan 
mahdollistaa ylipäätään palkatun henkilöstön, toiminnan ammatillisen organisoinnin ja 
mahdollisuuden tuoda merkittävää lisäarvoa ja ennaltaehkäisevää toimintaa ja tukea 
paikallisille lapsiperheille.  

Vapaaehtoisten käyttämä aika yhdistyksen toiminnan järjestämiseen oli merkittävä resurssi ja 
mahdollistaja toiminnalle. Uusi toimintamuotoja ja vapaaehtoisia saatiin mukaan ja 
vapaaehtoistoimintaan käytettiin tunteja yhteensä 2921 h ja mukana oli eri 102 henkilöä (vrt. 
2022: 73 henkilöä ja 1765 h 2022: 80 henkilöä ja 1347 h).  

MLL toimitila on vuokrattu Korkeamäki Oy:ltä ja sijaitsee 
osoitteessa Erkontie 12. Oman toimitilan ylläpitäminen on 
yhdistykselle iso kustannuserä ja toivottavaa olisi löytää 
uusi tila yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
Merkittävänä tekijänä myös osan työntekijöistä ja kävijöistä 
oireilu sisäilmasta. Edellisenä syksynä tilassa tehtiin 
ilmastointiremontti, jonka toivottiin helpottavan tilannetta. 
Oma toimitila mahdollistaa kuitenkin toiminnan 
järjestämisen ja keskeisen sijaintinsa vuoksi toimii tärkeänä 

kohtaamispaikkana eri ikäisille. Pidemmällä tähtäimelllä toivottavaa on etenkin kaupungin 
kanssa yhteistyö yhdistysten kokoontumistiloille.   

14.  Hallitus 
Hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän (7) kertaa. Lisäksi tapahtumien suunnittelua varten 
luotu ideointiryhmä 10 kertaa. Kokoukset pidettiin MLL toimitilassa, mutta osa oli mukana etänä 
Teams-yhteydellä. Hallituksen jäsenille jaettiin vastuutehtävät pareittain. Puheenjohtajana toimi 
Siru Sippo (6/7), joka toimi myös lähiesimiehenä toiminnanjohtajalle. Varapuheenjohtaja Henni 
Ahokas toimi myös perhekahvila- ja tiedotusvastaava (7/7). Muut hallituksen jäsenet: Suvi 
Tammi (jäsenvastaava ja ideointiryhmä 5/7), Venla Laukkanen (lastenhoitaja- ja 
tukioppilastoiminta 6/7), Satu Karonen (Terhokerho, Olan olkkari ja maahanmuuton 
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vapaaehtoistyöryhmä 3/7), Juha-Pekka (Juuso) Tolonen 

(läksykummitoiminta 4/7), Kati Kirjavainen (jäsenvastaava ja lastenhoitajatoiminta 2/7). 
Varajäsenet Mõroslava (Mira) Hallik (perhekahvilavastaava, maahanmuuton 
vapaaehtoistyöryhmä 7/7) ja Heidi Kulju (3/7) ja Marta Pastila (3/7). Hallituksen ulkopuolisena 
rahastonhoitajana toimi Mira Kukkola (6/7) ja sihteerinä toiminnanjohtaja Katri Mäki (7/7). 
Sääntömääräisistä asioista päätettiin yhdistyksen kevät- ja syyskokouksissa (8 ja 11 
osallistujaa). 

 

Orimattilassa 22.2.2024 

MLL Orimattilan yhdistys ry:n hallituksen puolesta 

Katri Mäki, toiminnanjohtaja ja hallituksen ulkopuolinen sihteeri 


